UNIVERSIDADE FEDERAL DOS VALES DO JEQUITINHONHA E MUCURI

DESPACHO Nº 1/2026/SECCONCUR/CONCUR/REITORIA

Processo nº 23086.137314/2025-26

Interessado: Reitoria, Gabinete da Reitoria

A VICE-PRESIDENTE DO CONSELHO DE CURADORES DA UNIVERSIDADE
FEDERAL DOS VALES DO JEQUITINHONHA E MUCURI, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, considerando o que determina o inciso VIII, do art.17 do estatuto da UFVJM, homologa,
ad referendum , a Doação de 17 computadores- GERDAU AÇOMINAS S.A, objeto do Processo SEI
23086.137314/2025-26.

Encaminha ao ICT/UFVJM para Ciência e providências.

JOSIANE MAGALHÃES TEIXEIRA

Documento assinado eletronicamente por Josiane Magalhaes Teixeira, Vice-Presidente do Conselho,
em 30/01/2026, às 09:28, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do
Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015 .

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ufvjm.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 2011940 e o
código CRC 8ADFF5FD.

Referência: Processo nº 23086.137314/2025-26 SEI nº 2011940

Despacho 1 homologa ad referendum doação (2011940)         SEI 23086.137314/2025-26 / pg. 1